



INFORMACJA, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, hol główny, tel.: 61 626 66 66; fax 61 626 67 44, e-mail: kancelaria@umww.pl

## Wicemarszałek Jankowiak w Kaliszu o funduszach UE dla Wielkopolski

**Wicemarszałek Województwa Wielkopolskiego Wojciech Jankowiak we wtorek 21 września uczestniczył w konferencji dotyczącej doświadczeń samorządu województwa oraz samorządów powiatów i gmin wchodzących w skład Aglomeracji Kalisko-Ostrowskiej z dotychczasowego wydatkowania funduszy europejskich w latach 2014-2020, a także ich oczekiwań samorządów wobec Umowy Partnerstwa do 2027 roku.**

Konferencja, która odbyła się w kaliskim Akceleratorze Kultury, była częścią trzydniowego posiedzenia sejmowej Podkomisji Stałej ds. wykorzystania środków pochodzących z Unii Europejskiej, które z inicjatywy posła Andrzeja Grzyba miało charakter wyjazdowy i odbywało się w Ostrzeszowie, Ostrowie Wielkopolskim oraz Kaliszu.

Przybyłych na konferencję gości powitał prezydent miasta Kalisza Krystian Kinastowski. Wicemarszałek Wojciech Jankowiak opowiedział o funduszach unijnych dla Wielkopolski. – Wielkopolski Regionalny Program Operacyjny na lata 2014-2020 to ponad 2,45 mld euro, które spożytkowane zostało w ramach dziesięciu osi priorytetowych. Ponad 400 mln euro to środki przeznaczone na wzmocnienie innowacyjnej i konkurencyjnej gospodarki regionu. A kolejne ponad 400 mln euro pozwoliło na realizację wielu ważnych inwestycji w dziedzinie transportu – mówił Wojciech Jankowiak, przypominając przy tym o realizowanych dzięki funduszom unijnym ważnych inwestycjach województwa, jak chociażby budowa Wielkopolskiego Centrum Zdrowia Dziecka, modernizacja linii kolejowej Poznań-Piła, zakup nowoczesnego taboru dla kolejowych przewozów pasażerskich, czy liczne inwestycje na drogach wojewódzkich. Przypomniał również o projektach takich jak „Cyfrowa Szkoła. Wielkopolska@ 2020” oraz „Czas zawodowców BIS – zawodowa Wielkopolska”.

- Ważnym formą działań realizowanych dzięki funduszom unijnym z perspektywy 2014+, były również Zintegrowane Inwestycje Terytorialne. Alokacja środków dla Związku ZIT w Miejskim Obszarze Funkcjonalnym Poznania wyniosła 196,6 mln euro, a dla Związku ZIT dla rozwoju Aglomeracji Kalisko-Ostrowskiej była to kwota 69,1 mln euro. Ale ważne były również Obszary Strategicznej Interwencji – pільski, gnieźnieński, koniński i leszczyński. Łączna alokacja środków w tych czterech OSI wynosiła 109,2 mln euro – mówił Wojciech Jankowiak.

Odnosząc się do nowej unijnej perspektywy finansowej na lata 2021-2027 wicemarszałek przypomniał, że wysokość środków dla Wielkopolski będzie znacznie mniejsza niż do tej pory. – O ile WRPO 2014+ opiewał na 2,45 mld, to alokacja środków w nowym programie operacyjnym Fundusze Unijne dla Wielkopolski 2021+ wyniesie 1,67 mld euro. Dodatkowo subregion koniński otrzyma 387 mln euro w ramach Funduszu Sprawiedliwej Transformacji – jednak nie wiadomo czy środki z tego funduszu zarządzane będą na poziomie województwa, czy na poziomie krajowym – informował Wojciech Jankowiak dodając, że niższa alokacja funduszy na program operacyjny dla Wielkopolski wynika po części z tego, że region, podobnie jak Dolny Śląsk znalazł się wśród unijnych regionów przejściowych (czyli takich, w których wartość PKB na osobę przekroczyła 75 proc. średniej unijnej).

Na zakończenie spotkania uczestnicy konferencji odwiedzili już zrewitalizowaną, bądź będącą jeszcze w trakcie prac rewitalizacyjnych przestrzeń staromiejską Kalisza.







Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie